1、由于华联锌铟210万t/a采矿规模和1.3万t/d的选矿生产能力无法满足公司未来的原料需求，为优化公

司采、选、冶产能结构，进一步将华联锌铟的资源优势转化为直接的经济效益，同时进一步全面提升华联

锌铟的综合实力和市场抗风险能力，确保公司生产经营合法持续、稳定有序地进行，2017年1月10日召开

的公司七届一次董事会同意实施华联锌铟铜街-曼家寨矿段360万t/a采矿扩建工程及其配套项目。目前该项

云南锡业股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

目正在有序推进中。

   2、中国证券监督管理委员会发行审核委员会于2017年1月18日对公司非公开发行股票的申请进行了审

核。根据审核结果，公司本次非公开发行股票24亿元的申请获得通过。2017年6月30日，公司收到中国证

券监督管理委员会出具的《关于核准云南锡业股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]923

号）。本次非公开发行新增的股票于2017年9月1日在深圳证券交易所正式挂牌上市，24亿元再融资工作圆

满完成。本次募集资金在扣除相关发行费用后用于年产10万吨锌、60吨铟冶炼技改项目和南部选矿试验示

范园区2,000吨/日多金属选厂工程项目两个募投项目。

3、公司16亿元中期票据获得注册批文，已完成5亿元额度发行。中诚信国际将公司主体信用等级由

AA上调至AA+ ，评级展望为稳定；将公司发行的“云南锡业股份有限公司2017年度第一期中期票据”的信

用等级评定为AA+

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、公司下属全资子公司云南锡业微电子材料有限公司已于2017年12月5日完成清算注销工作；

   2、根据上海泛华天衡保险公估有限公司湖南分公司出具“11.16”灾后事件的公估报告（以下简称“公

估报告”），确定应向本次自然灾害事故主要受损单位宜章金子坪矿业有限公司（以下简称“金子坪矿业”）

的补偿金额8,300万元。云南锡业郴州矿冶有限公司（“郴州公司”）为妥善解决屋场坪尾矿库“11.16”灾害事

件灾后补偿事宜，在郴州市人民政府“11.16”灾损处置协调工作小组主导协调下，经郴州公司与金子坪矿业

协商一致，2018年4月19日双方签订《协议书》，由郴州公司向金子坪矿业补偿全部损失（含直接损失和

间接损失）8,300万元。此外，根据上述公估报告，郴州公司需向受灾各当事方偿付灾损补偿金、环境污染

损坏赔偿金和其他费用共计13,235.70万元。其中：需补偿金子坪矿业8,300万元，需补偿郴州市北湖区、临

武县、宜章县的灾害及环境污染损坏赔偿金和其他费用共计4,485.70万元，预计支付郴州市北湖区安源工

房补偿款450万元。目前，郴州公司已向受灾各方支付6,655.70万元，尚需支付6,580万元。具体情况详见公

司于2018年4月21日披露的公告（公告编号：2018-020）。

云南锡业股份有限公司 2017 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 262,632,030 17.84% 196,721,311   196,721,311 459,353,341 27.53%

2、国有法人持股 262,632,030 17.84%   262,632,030 15.74%

3、其他内资持股   196,721,311   196,721,311 196,721,311 11.79%

其中：境内法人持股   196,721,311   196,721,311 196,721,311 11.79%

二、无限售条件股份 1,209,423,038 82.16%   1,209,423,038 72.47%

1、人民币普通股 1,209,423,038 82.16%   1,209,423,038 72.47%

三、股份总数 1,472,055,068 100.00% 196,721,311   196,721,311 1,668,776,379 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司非公开发行募集资金总额（含发行费用）不超过人民币240,000万元，募集资金扣除发行费用后

拟用于年产10万吨锌、60吨铟冶炼技改项目和南部选矿试验示范园区2,000t/d多金属选厂工程项目。根据《认

购邀请书》规定的程序和规则，结合本次发行募集资金及发行数量上限，公司和保荐机构（主承销商）、

联席主承销商确定本次非公开发行股票的发行价格为12.20元/股，发行数量为196,721,311股，募集资金总

额为2,399,999,994.20元。8家发行对象及其获配股数、认购金额的具体情况如下：农银汇理（上海）资产

管理有限公司获配股数19,672,131股，金额239,999,998.20元；建信人寿保险股份有限公司获配股数

19,672,131股，金额239,999,998.20元；云南惠君投资合伙企业（有限合伙）获配股数19,672,131股，金额

239,999,998.20元；华融瑞通股权投资管理有限公司获配股数40,983,606股，金额499,999,993.20元；财通基

金管理有限公司获配股数33,770,491股，金额411,999,990.20元；华安证券股份有限公司获配股数20,491,803

股，金额249,999,996.60元；东海基金管理有限责任公司获配股数19,672,131股，金额239,999,998.20元；华